EDITAL Nº05 CTGC /IFB, DE 10 DE MARÇO DE 2016.
SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE

MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º
SEMESTRE/2016

O Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga Centro, nomeado pela Portaria 1500
de 21/07/2015, publicada no Diário Oficial da União nº 137 em 21/07/2015, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado da análise dos
recursos e a  retificação do cronograma do edital do programa bolsa monitoria
1/2016:

1. Resultado da Análise dos Recursos:

 Recurso Nº 1: Impetrante Rosângela Chaves Barbosa.
Situação: INDEFERIDO.

Despacho: Conforme item 19.2 do edital: “As vagas de monitoria, quando não
preenchidas, poderão ser remanejadas para outra área contemplada no edital...”

O remanejamento ou não da vaga remunerada não preenchida será decidida com a
Coordenação Geral de Ensino junto ao Colegiado do Curso de Letras, na data provável
de 07/04/2016. Caso decida-se pelo não remanejamento, a vaga será ofertada no
próximo semestre.
--------------------------------------------------------//---------------------------------------------------------
Recurso Nº2: Impetrante Nóslen Salem Rosa de Souza.
Situação: INDEFERIDO.

Despacho: Conforme despacho anterior a Coordenação Geral de Ensino junto ao
Colegiado do Curso de Letras, decidirão, na data provável de 07/04/2016, sobre o
remanejamento ou não da vaga remunerada, bem como os seus respectivos critérios,
visto que houveram três disciplinas que constam lista de espera (Introdução a Língua

Espanhola, História e aspectos fonéticos da LE e Estudos Literários I).
--------------------------------------------------------//---------------------------------------------------------

2. Retificação do Cronograma:

De:

Cronograma  Data  Horários

Período de Inscrições
(protocolo do campus
Taguatinga Centro)

11, 14 e 15 de março  09:00h às 16:00h

Inscrições deferidas  16 de março  09:00h

Período de avaliação
conforme item 7.4

17 e 18 de março  -----------

Divulgação do resultado
preliminar

21 de março  09:00h

Recurso  22 de março  09:00h

Divulgação do resultado
final

23 de março  09:00h

Assinatura do Termo de
Compromisso

24 e 25 de março  09:00h às 19:00h

Para:

Cronograma  Data  Horários

Período de Inscrições
(protocolo do campus
Taguatinga Centro)

11, 14 e 15 de março  09:00h às 16:00h

Inscrições deferidas  16 de março  09:00h

Período de avaliação
conforme item 7.4

17 e 18 de março  -----------

Divulgação do resultado
preliminar

21 de março  09:00h

Recurso  22 de março  09:00h

Divulgação do resultado
final

07 de Abril  16:00h

Assinatura do Termo de
Compromisso

08 de Abril 09:00h às 19:00h